Página 105   segunda-feira, 22 de Fevereiro de 2021 Nº 27.942Diário   Oficial
<BEGIN:1224836:105>

Portaria nº 02/2021/SANEMAT
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
- SANEMAT, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ nº
03.470.358/0001-76, por meio de seu Diretor - Presidente, Luiz Fernando
Caldart, RESOLVE:
Artigo 1º - DESIGNAR a servidora IOHANA MARIA COCITO - Matricula
5409003, para atuar como fiscal do Contrato 001/2021/00/00-SANEMAT,
originário do processo nº 180194/2020, firmado entre o ESTADO DE
MATO GROSSO através da SANEMAT e a empresa PREMIER AUTO
POSTO CUIABÁ LTDA, CNPJ nº 10.880.685/0001-61, que tem por objeto
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
combustível (gasolina comum), visando o abastecimento do veículo Renault
Duster Zen 1.6, placa RAN8J94, para atender a demanda da Companhia
de Saneamento do Estado de Mato Grosso-SANEMAT.  Cuiabá/MT, 19 de
fevereiro de 2021. Luiz Fernando Caldart - Diretor Presidente - Companhia
de Saneamento do Estado de Mato Grosso - SANEMAT
<END:1224836:105>
<BEGIN:1224841:105>

SOBERANO EMPREENDIMENTOS ENERGÉTICOS LTDA, CNPJ
26.959.321/0001-01, com sede na Av. 25 de Agosto, n° 5.454, Sala 108,
Centro, CEP- 76.940-000, Rolim de Moura - RO. Torna público que requereu
à SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA-MT, Outorga
de Direito de Uso de Recursos Hídricos da CGH Toca da Onça-2,5 MW.
Localizada no córrego Recreio no município de Santo Antônio de Leverger
- MT.
<END:1224841:105>
<BEGIN:1224854:105>

CONSTRUTORA MALAVAZI e outro, CNPJ: 81.417.529/0001-07, torna
público que requereu junto a Coordenadoria de Meio Ambiente da
Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, o pedido de Licença
Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO referente
a adequação Ambiental do Condomínio Fortaleza - Unidade Mista (salas
comerciais e residências), Localizado Rua Goiás, lote 13/14, quadra 35,
Bairro Centro, Campo Novo do Parecis-MT.
<END:1224854:105>
<BEGIN:1224861:105>

IDEMAR FABRINI, CPF 013.031.559-15, com endereço na Rua de Abril, n°
2.850, Bairro Goiabeiras, CEP- 76.020-000, Cuiabá - MT. Torna público que
requereu à SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA-MT,
Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos da CGH Toca da Onça-3,0
MW. Localizada no rio Alegre entre os municípios de São José do Rio Clara
e Nova Maringá - MT.
<END:1224861:105>
<BEGIN:1224866:105>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 21/0021

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portarias 0179/2019, 0191/2020 e pela Portaria Sesc
0338/2020, torna público para o conhecimento das empresas interessadas
que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE PREÇOS, tipo
MENOR PREÇO, com critério de julgamento menor valor da taxa de
Agenciamento de Hospedagem, Contratação de empresa especializa-
da na Prestação de Serviços de AGENCIAMENTO DE HOSPEDAGEM
COM CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA DE 03 (Três) ESTRELAS e fornecimento
de café da manhã incluso no valor da diária em território nacional
através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO, com vigência de 12 meses,
visando atender as necessidades das Unidades SESC MATO GROSSO,
de acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012
e em obediência aos termos e às condições estabelecidas no Edital e seus
Anexos. DATA E HORÁRIO: dia 04/03/2021 às 09h30min (Horário de
Brasília), Local: Sessão Pública, por meio de internet, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferido para o sistema “BBMNET
LICITAÇÕES” Página da Bolsa Brasileira de Mercadorias no endereço:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930.
LUCIANA ORTIZ SILVA- PREGOEIRA. CARLOS ALBERTO TONDATI
RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1224866:105>
<BEGIN:1224934:105>

ANGELO CARLOS VICARI, CPF. 027.092.959-20. Torna público que
requereu junto a SEMA- Secretaria de Estado do Meio Ambiente o pedido
da Licença Florestal para a atividade principal de Manejo Florestal, referente
a Fazenda Figueira Branca, localizada no município de Nova Santa Helena/
MT. Não determinado EIA/RIMA.

ANA CRISTINA FREITAS RUST - ARMAZÉM DE GRÃOS FAZENDA
PARAISO, CNPJ/CPF: 576.831.236-68, localizada na RODOVIA MT 242,
SN, ZONA RURAL,CEP: 78.888-000, NOVA UBIRATÃ-MT. Torna publico
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a LICENÇA
POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC, para atividade de ARMAZÉNS
GERAIS. Não EIA/RIMA

A empresa ADMAD - Industria e Comércio de Madeiras LTDA - EPP, CNPJ.
09.652.268/0001-82, torna público que requereu à SEMA a Licença Prévia
(LP) e Licença de Instalação (LI) de Ampliação, no município de Sinop/MT.
Não EIA/RIMA. Acácia Florestal Engenharia (66) 3532-3297).

NOVANET PROVEDOR E WEB LTDA ME, CNPJ Nº 10.668.463/0001-80,

torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente -
SEMA/MT, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para atividade
de rede de telecomunicação - fibra óptica, situado na Rua das Acácias, 992,
Bairro Rui Pires de Lima, Novo Progresso - PA, CEP: 68.193-000.

MAYCO OBERDAN VOLMMERHAUSEN NOBREGA 03307904124, CNPJ
40.457.669/0001-21, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO) para atividade de Serviços de manutenção e reparação elétrica de
veículos automotores / Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores, localizada na AV Adolino Bedin, N 168, Jardim das
Américas, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)
<END:1224934:105>
<BEGIN:1224935:105>

Transportes CL Piva Ltda EPP, CNPJ 17.339.851/0001-66, torna público
que requereu a SEMA/MT, a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para
atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos, Av. Perimetral
das Samambaias, N° 975, sala 03 1° andar, Centro, Nova Mutum-MT
<END:1224935:105>
<BEGIN:1224937:105>

Transeleri Transportes LTDA., CNPJ 43.458.751/0001-69, torna público
que requereu  a SEMA/MT, a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para
atividade de Transporte rodoviário de produtos perigosos, Av. das Rosas
Res j d Campos, N° 0 Paralela PAR.01 E 02 Quadra 29 Lote 13 Sala B.
Novo Mundo. Várzea Grande/MT
<END:1224937:105>
<BEGIN:1224938:105>

Silva e Andrade LTDA, CNPJ 21.685.832/0001-69 torna público que
requereu a SEMA/MT o pedido de Licença Ambiental Simplificada-LAS
para atividade de Fabricação de Produtos de Carne, localizado na Estrada
Nossa Senhora Aparecida, no 1.018, Km 8, Distrito Capão Grande-Várzea
Grande/MT. Não EIA/RIMA
<END:1224938:105>
<BEGIN:1224945:105>

SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E
ESGOTO DE TANGARÁ DA SERRA/MT

CONTRATO N. 002/2021/SAMAE
TIPO: Contrato n. 002/SAMAE/2021 - Concorrência N. 002/2020/SAMAE
CONTRATANTE: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA
E ESGOTO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº. 06.068.089/0001-04, localizado à
Av. Brasil, 2.350 E - Paço Municipal, na cidade de Tangará da Serra/
MT, representado pelo Diretor Geral Sr. LÚCIO JUSTI. CONTRATADA:
ORGPLAN ENGENHARIA ME LTDA, com sede e foro na cidade de
Tangará da Serra - MT, fone (65)9 9983-9782, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 04.909.866/0001-70 com sede à Avenida Ismael
José do Nascimento, número 102-N - Sala 02 - Centro - Tangará da
Serra - MT, CEP 78.300-000, representada por JEAN MARTINS E SILVA
NUNES. OBJETO FUNDAMENTO E VALOR: O presente Contrato
tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CONSULTIVA PARA O GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS
OBRAS DE PARTE DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE
TANGARÁ DA SERRA/MT, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
REFERENTE AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº. 0505807-57 -
“PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS - MUTUÁRIOS PÚBLICOS
- IMPLANTAÇÃO DO SES BACIAS FIGUEIRA, BURITI E ARAPUTANGA
REDE COLETORA, ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS REDE PRESSURIZADA E
LIGAÇÃO DOMICILIAR”. Com supedâneo nas Leis 8.666/93. R$840.507,44
(OITOCENTOS E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) PRAZO: Vigência: 48, (quarenta e
oito), meses a partir da data de assinatura - Execução: 36, (trinta e seis),
meses, a partir da emissão da Ordem de Serviço.
Tangará da Serra - MT, 12 de fevereiro de 2021.
<END:1224945:105>
<BEGIN:1224968:105>

RENATO THOME & CIA LTDA - EPP (CARVONORTE IND. E COM. DE
CARVÃO), CNPJ 07.113.408/0001-19, Torna público que requereu junto
a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido de Li-
cenciamento Ambiental Simplificado -  LAS, para a tividade de produçäo e
comércio de carväo vegetal, localizado no bairro Chacara Cuiabá, município
de Claudia/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1224968:105>
<BEGIN:1224973:105>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSOCIAÇÃO DOS TÉCNICOS JUDICIÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO - ASTEJUD, devidamente inscrita no
CNPJ sob o nº 29.079.303/0001-23, representada por sua Presidente
LYGIA MARINHO FONTES XAVIER convoca todos os seus associados, a
participarem da assembleia geral extraordinária, que se realizará no dia 25
de fevereiro, às 09:00h, em primeira convocação com o quórum legal, ou
às 09h30min em segunda convocação com qualquer número de presente,
de forma online, pelo aplicativo Zoom a ser fornecido pela Diretoria da
ASTEJUD para deliberar sobre: a) Aprovar ou não a prorrogação de
mandato da atual presidência e conselho fiscal; b) Definir as diretrizes para
convocar novas eleições. Cuiabá/MT, 19 de fevereiro de 2021.

LYGIA MARINHO FONTES XAVIER - Presidente
<END:1224973:105>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT